

مقتدایی نماینده اصفهان در مجلس:

چرا قانون ساماندهی صنعت خودرو اجرا نمی شود

عصر آزادی / سرویی پارلمانی – علیرضا نیاکان؛ عباس مقتدایی در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی، طی تذکر شفاهی، گفت: علی رغم اینکه قانون ساماندهی صنعت خودرو چندین سال است که به تصویب رسیده، اما هنوز این قانون یا اجرا نشده یا ناقص و نیمه کاره اجرا می‌شود.

نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: مجلس وظیفه خود را انجام داده، قانون گذاری کرده تا هم از انحصار جلوگیری شود، هم فناوری در صنعت خودرو ارتقا یابد و هم محیط زیست حفظ شود، اما در اجرای آن، تعلل و سستی دیده می‌شود. وی اظهار کرد: آقای پزشکچیان! من نمی‌دانم چه کسانی مانع اجرای این قانون هستند، از شما می‌خواهیم با این افراد مامشات نکنید.

تسلیت قالیباف پی در گذشت «صابر کاظمی»

رئیس مجلس شورای اسلامی در پیامی درگذشت ورزشکار با اخلاق، غیور و مستعد تیم ملی والیبال کشورمان، مرحوم صابر کاظمی را تسلیت گفت.

به گزارش ایسنا، متن این پیام به شرح زیر است:



انا لله و انا الیه راجعون درگذشت غم‌انگیز و ناگهانی ورزشکار با اخلاق، غیور و مستعد تیم ملی والیبال کشورمان، مرحوم صابر کاظمی موجب اندوه و تأثر بسیار اینجانب و مردم عزیز ایران شد. زنده‌یاد صابر کاظمی که همواره با غیرت و اراده پولادین برای پرچم پرافتخار ایران می‌درخشید، صحنه‌های خاطره‌انگیزی برای علاقمندان ورزش بخصوص رشته والیبال رقم می‌زد و فقدان این چهره دوست داشتنی، همواره در خاطر ملت شریف ایران باقی می‌ماند و جای خالی او در عرصه‌های ملی همیشه سبز خواهد ماند.

به امید اینکه اخلاق حرفه‌ای و منش پهلوانی این ورزشکار نمونه، الگویی برای نسل‌های آینده باشد. این ضایعه دلخراش را به خانواده مرحوم کاظمی و خانواده والیبال کشور تسلیت عرض نموده و از درگاه خداوند متعال صبر جلی و اجر فراوان برای داغداران آن مرحوم خواستارم.

محمدباقر قالیباف
رئیس مجلس شورای اسلامی

طباطبایی: ژست منتقد گرفتن و درشت گویی را همه خوب بلدند

وقایع جاده دوطرفه است

معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر رئیس جمهور نوشت: مردانگی آن است که در شرایط سخت، هر کسی هر کمکی می‌تواند برای رفع مشکلات کشور بکند، دریغ نوزد. ژست منتقد گرفتن و درشت‌گویی را همه خوب بلدند.



به حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: مردانگی آن است که در شرایط سخت، هر کسی هر کمکی می‌تواند برای رفع مشکلات کشور بکند، دریغ نوزد. ژست منتقد گرفتن و درشت‌گویی را همه خوب بلدند. دغدغه قوه مجریه و رئیس جمهور، علاوه بر مشکلات معیشتی، حقوق اجتماعی و آزادی‌های مدنی هم هست. ضمناً فراموش نکنید وقایع جاده دو طرفه است.

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه آمریکا، امت اسلامی را در دو طرف قرار می دهد. طرفی که باید به آن حمله کرد و تصرف کرد و طرف دیگر که باید صلح ابراهیم را بپذیرد و با رژیم صهیونیستی رابطه برقرار کند، گفت: هیچ کشور مسلمانی نباید به خود اجازه دهد که با دشمن اسلام و مسلمین ارتباط برقرار کند. صلح تحمیلی و جنگ تحمیلی باعث خواهد شد که هیچ کشوری در جهان اسلام قوی و مستقل نباشد.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، «محمدباقر قالیباف» رئیس مجلس شورای اسلامی که به دعوت «ایاز صادق» رئیس مجلس ملی پاکستان به این کشور سفر کرده است، در دومین روز از سفر خود با اندیشمندان دینی، اساتید دانشگاهی و نخبگان سیاسی، فرهنگی و اجتماعی پاکستان در محل سفارت ایران در اسلام آباد دیدار کرد.

پاکستان شجاعانه از ملت ایران حمایت کرد قالیباف در این نشست گفت: زمانی که پیام ملت، دولت و پارلمان پاکستان در اواسط جنگ ۱۲ روزه با اعلام همبستگی با ملت ایران شنیده شد، تصمیم گرفتم اولین سفر خارجی را بعد از جنگ به این کشور اختصاص دهم؛ روحیه حق طلبی، عدالت خواهی و شجاعت پاکستان بود که در حمله ناچوانمردانه رژیم صهیونیستی که با حمایت و دخالت مستقیم آمریکا صورت گرفت، شجاعانه از ملت ایران حمایت کامل کرد.

رئیس قوه مقننه ایران ادامه داد: باید ریشه های این تجاوز و نتیجه نهایی این جنگ مورد توجه قرار گیرد، چرا که بسیار برای امت اسلامی سازنده خواهد بود. از طرفی نیز باید ساعات ها در خصوص این موضوع صحبت کرد تا بتوان با تحلیلی درست، راه را به مردم و جوانان نشان داد.

وی افزود: اگر نگاهی به دکترین نظامی رژیم صهیونیستی داشته باشیم، این رژیم هیچوقت اجازه نمی داد تهدیدی برایش ایجاد شود. یا آن را در مبدأ از بین خواهند برد یا اینکه هیچ آثاری را برای تهدید باقی نخواهند گذاشت چرا که با گنبد آهنین، ادعای این بحث را داشت. این رژیم می گوید که هرگز مرزهای ما آسیب پذیر نبوده و هر اقدامی علیه این اساس کار رژیم است.

قالیباف ادامه داد: عملیات طوفان الاقصی در حقیقت بغض خفته مردم مظلوم فلسطین بود که قریب به ۸۰ سال تحت شدیدترین و خشن ترین اقدامات رژیم صهیونیستی قرار داشتند و این اقدامات باعث شهادت بسیاری از کودکان، زنان، مردان و پیرمردان شده و هویت این ملت مسلمان را تحت تأثیر قرار داده بود.

رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: عده ای در دنیا می گفتند که در عملیات ۷ اکتبر، این فلسطین بود که جنگ را آغاز کرد در حالی که این دروغ

در جمع نخبگان پاکستانی؛

قالیباف: صلح تحمیلی و جنگ تحمیلی استقلال کشورهای مسلمان را هدف قرار داده است



رژیم به یکی از وزرای خارجه کشورهای منطقه گفته بود که در تلاؤوی همه چیز ویران شده و حتی نیروهای نظامی و ستادی رژیم فرو ریخته است. این آمریکا بود که با مستشاران و فرماندهان خود ستاد را کنترل کرده و احیا کرد و در زمانی که رئیس جمهور آمریکا به اسرائیل سفر کرد، گفت که اگر ما اسرائیل را در گذشته به وجود نمی آوردیم امروز باید یک اسرائیل دیگر در منطقه ایجاد می کردیم. این نگاه استکباری آمریکا به ما مسلمانان نشان می دهد که برای ضربه زدن به ما برنامه ریزی می کنند.

قالیباف اظهار داشت: ما همواره از امام، انقلاب و از مبانی قرآن کریم، احادیث، روایات و مکتب اهل بیت اموختیم که باید در مقابل ظلم بایستیم. مسلمانان باید کشورهای مستقل، قوی و با قدرت باشند و در حوزه های مختلف علمی و دانش و پیشرفت مخصوصا در عصر امروز که عصر فناوری های پیشرفته و نوین است، به بالاترین سطح رسیده و از فرصت ها استفاده کنیم و باید عقب ماندگی های چند قرن گذشته را جبران کنیم. در حالی که علت این عقب ماندگی ها نیز نگاه استکباری بود که باید جبران شود.

وی بیان داشت: ایران اسلامی بعد از انقلاب همواره قربانی توطئه ها و ترورها، جنگ تحمیلی، فشارهای داخلی، منافقان و گروه های ملحد بود که این گروه های ملحد با ترور شخصیت های سیاسی از جمله رهبر مسلمانان و رئیس قوه قضاییه، نمایندگان مجلس و شخصیت های علمی و فرهنگی و مردم عادی نزدیک به ۲۶ هزار نفر را شهید کردند. حتی قدرت های استکباری با حمایت حزب بعث، جنگ را بر ملت ما تحمیل کردند و اینگونه بود که ملت ایران در مقابل ظلم ایستادگی کرده و در مقابل تحریم ها ایستاد و در علم جهش کرد.

تحریم‌های ظالمانه جلوی پیشرفت ملت ایران را نگرفت

رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: یکی از پیشرفت های علمی در جمهوری اسلامی ایران در حوزه هسته ای بود که ما در این حوزه دانشمندان و نخبگان بسیاری را داریم و از اول نیز اعلام داشته ایم که به سمت سلاح هسته ای نمی رویم، حتی بعد از حمله آمریکا و رژیم صهیونیستی به ایران، گروسی اعلام داشت هیچ سندی که ایران به سمت سلاح هسته ای برود، وجود ندارد. با این وجود، کشور ما یکی از پیشرفته ترین کشورها در حوزه هسته ای است و حتی پیشرفته ترین سانتریفیوژ ها نیز در ایران قرار دارد. از طرفی نیز در حوزه نانو جزو پنج کشور برتر دنیا و در حوزه هوافضا و پزشکی نیز جزو کشورهای برتر دنیا هستیم، در حالی که آمریکا در ۲۰ سال اخیر تحریم های غیرعادلانه ای را علیه کشور ما ایجاد کرد. چرا که آنها می خواهند هیچ کشور مستقلی در دنیا وجود نداشته باشد و هیچ پیشرفتی برای کشورهای مسلمان حاصل نشود.

قالیباف با بیان اینکه کشور ما در دور ششم مذاکرات با آمریکا قرار داشت که ۴۸ ساعت مانده به ادامه مذاکرات در عمان، در سحر ۲۳ خرداد، رژیم صهیونیستی به صورت گسترده به کشورمان حمله کرد گفت: آنها مطمئن بودند که ایران بیش از ۲ روز نمی تواند مقاومت کند، در حالی که ما کمتر از ۱۶ ساعت، محکم ترین پاسخ ها را دادیم. به گونه ای که در روز چهارم جنگ توانستیم با موشک های بسیار با فاصله ۲۰۰۰ کیلومتر عکس العمل نشان دهیم. این روند باعث شد آمریکا به صورت مستقیم وارد جنگ شود و ما مرکز فرماندگی مستنکام در خاورمیانه را با ۱۴ موشک هدف قرار دادیم که هفت موشک به هدف اصابت کرد.

وی ادامه داد: این شرایط باعث شد که آنها به دنبال آتش بس باشند و ما اعلام کردیم زمانی آتش بس خواهد شد که آخرین ضربه را ما بزنیم.

آمریکا به دنبال دودستگی در امت اسلامی است

قالیباف به ضرورت قوی شدن برابر دشمن تاکید کرد و یادآور شد: کشورهای مسلمان باید در مقابل رژیم صهیونیستی از قدرت استفاده کنند، در حالی که قدرت ما منطق ماست ولی زمانی که فهمی وجود نداشت، باید در مقابل قدرت، قدرت نشان داد و این رژیم زبان دیگری را نمی فهمد. وی افزود: رژیم صهیونیستی به دنبال این موضوع بود که نامی از فلسطین نماند. در حالی که بعد از گذشت چندین نسل از ۱۹۴۸ تا کنون، همه به دنبال فلسطین هستند. نه تنها کشورهای مسلمان بلکه تمام دنیا به دنبال حقوق فلسطینیان هستند و ما باید در کشورهای اسلامی به این موضوع بپردازیم و با نزدیکان و یکدیگر، اسباب نابودی این رژیم را فراهم کنیم. در حالی که رژیم صهیونیستی با حمایت آمریکا به دنبال ضربه به جهان اسلام است و در حال حاضر لبنان، سوریه و سایر کشورهای اسلامی را بمباران می کند.

تجهیزات پزشکی، به‌ویژه رادیولوژی، ساز و کار حمایتی ویژه‌ای در نظر بگیرد که همانا اختصاص ارز با نرخ ترجیحی و یا تسهیلات ویژه می‌تواند به پایداری خدمات در این حوزه کمک کند زیرا رادیولوژی وابسته‌ترین تخصص پزشکی به نرخ ارز است و در کنار تأمین تجهیزات به‌روز، اصلاح واقعی تعرفه‌ها نیز ضروری است تا مراکز بتوانند به فعالیت خود ادامه دهند.

■ چشم‌بینای پزشکی کشور در عالم برزخ

در یک سیستم برنامه‌ریزی شده و صحیح، استفاده از تکنولوژی و فناوری باید همراه با تأمین نیروی انسانی متخصص استفاده از آن تکنولوژی‌ها باشد اما گویا علیرغم تهیه و خرید دستگاه‌های پیشرفته جهان در برخی از مراکز درمانی دولتی و حتی مراکز دانشگاهی، نیروی انسانی کارآمدی و متناسب جهت استفاده از این دستگاه‌ها جذب نشده است.

یک متخصص رادیولوژی می‌گوید: واردات بی‌رویه و نامتناسب دستگاه‌های سی‌تی‌اسکن و ام‌آر‌آی و دستگاه‌های مشابه که برای تأمین نیروی انسانی رادیولوژیست هیچ اقدامی انجام نشده است در حالی که نباید پروسه رادیولوژی بدون تشخیص متخصص رادیولوژی انجام شود.

عبدالرسول صداقت افزود: اگر مسئولان وزارت بهداشت و بدنه دولت قصد دارند تکنولوژی‌های پیشرفته رادیولوژی را که بسیار هم ارزشمند هستند توسعه و افزایش تصویربرداری پیچیده و حال تعرفه‌های ارائه خدمات بکنند زیرا مطمئن باشید زیان این تعرفه پایین‌تر از تخصص، مردم و بیماران نیازمند را متضرر می‌کند چرا که هیچ درمانگاه و بیمارستانی که قرار است خودگردان هم باشند، نمی‌توانند با تعرفه‌های خدمات فعلی برای دستگاه‌های خود قطعات خریداری کنند و برای همین رادیولوژیست‌ها هم تمایلی به خدمت در اینگونه مراکز نخواهند داشت و وقتی دستگاه‌های یکی از کار بیقندت سرمایه عظیم ملی نیز به همین سادگی از بین خواهد رفت‌آبدین ترتیب می‌توان گفت رادیولوژی، ستون تشخیصی و چشم‌بینای پزشکی کشور است و در صورت آسیب به این بخش، کل نظام سلامت آسیب می‌بیند بنابراین مسئولان و متولیان باید با اتخاذ تصمیمات حمایتی در زمینه تخصیص ارز و تسهیلات، به تقویت این حوزه و بهبود خدمات به بیماران کمک کنند تا تشخیص بیماران نیازمند هیچ‌وقت بر روی زمین نماند!



دشواری به‌روزرسانی و نگهداری تجهیزات پزشکی و همچنین واردات دستگاه‌های مدرن تأثیر گذاشته است. مناسبت ۸ نوامبر به عنوان روز جهانی رادیولوژی، فرصت مغتنمی است تا درباره وضعیت و مشکلات این رشته پزشکی آسیب‌شناسی گردد و در حالی که برخی از شرکت‌های دانش‌بنیان داخلی با اتکا به دانش و تخصص نخبگان جوان، موفق به تولید دستگاه‌های رادیولوژی باکیفیت و ارزان‌تر از نمونه‌های خارجی شده‌اند اما، نابرابری ارزی، مانع از رونق تولید اینگونه شرکت‌ها و سایر تولیدکنندگان داخلی شده و نباید به سلامتی مردم بازی کرد...

شرایط برای مراکز تصویربرداری پیچیده و دشوارتر شده است. وی با اشاره به افزایش هزینه‌ها و دشواری نگهداری دستگاه‌ها اضافه کرد: مراکز تصویربرداری، به‌ویژه مراکز بخش خصوصی و حتی برخی مراکز دانشگاهی با هزینه‌های سنگین تعمیر و نگهداری روبه‌رو هستند به طوری که هزینه می‌لاردی تعویض تیوب یا سرویس یک دستگاه CT برای بسیاری از مراکز چالش ایجاد می‌کند.

صانعی، درباره تأثیر این شرایط بر دسترسی بیماران به خدمات رادیولوژی متذکر شد: افزایش هزینه‌ها در شرایطی که تعرفه‌ها ثابت مانده، موجب می‌شود بسیاری از مراکز درمانی، ظرفیت خود را محدود کنند که در برخی مناطق کم‌برخوردار و محروم نیز حتی، نگرانی تعطیلی مراکز وجود دارد! وی درباره نقش دولت در بهبود این وضعیت خاطر نشان کرد: دولت می‌تواند برای حوزه

رئیس انجمن رادیولوژی کشور می‌گوید افزایش هزینه‌ها در شرایط ثابت ماندن تعرفه‌ها موجب می‌شود بسیاری از مراکز درمانی، ظرفیت خود را محدود کرده و در مناطق محروم نیز به تعطیلی منجر شوند

چندین برابر افزایش یافته است در حالی که تعرفه خدمات رادیولوژی سال‌هاست متناسب با تورم واقعی و افزایش نرخ ارز رشد نکرده و

اهمیت توجه به مشکلات رادیولوژیست‌ها در خدمت به بیماران کشور به بهانه روز جهانی رادیولوژی از نگاه "عصر آزادی"

اشعه درمانی زیر خط بهره‌وری!



عصر آزادی / شهرام صادق زاده

حذف ارز ترجیحی در حوزه سلامت کشور به قدردی دردآور است که هزینه تأمین و نگهداری تجهیزات تصویربرداری را چندین برابر کرده و توان نوسازی مراکز را با چالش جدی روبه‌رو ساخته است و از سوی دیگر، عدم تعرفه‌گذاری تخصص‌محور سبب شده تا درآمدهای کلان بخش‌های رادیولوژی که یکی از منابع اصلی درآمد بیمارستان‌هاست به جیب بخش‌ها یا نیروهای غیرمرتبط برود.

چالش اصلی حال حاضر کشور، دسترسی محدود به تجهیزات به‌روز رادیولوژی به دلیل افزایش قیمت ارز و تحریم‌هاست زیرا بر خلاف اظهارات برخی مسئولان مبنی بر ناکارآمدی تحریم‌ها، تأثیر این محدودیت‌ها به طور قابل توجهی بر افزایش قیمت،



که بخش عمده‌ای از تجهیزات، از دستگاه‌های رادیولوژی ساده گرفته تا MRI و CT-Scan، وارداتی هستند و وابستگی شدیدی به ارز دارند.

رادیولوژیست‌ها در حاشیه تصمیم‌گیری

سال‌هاست که پروتشانسان نظام سلامت ایران با وجود نقش بی‌بدیل‌شان در تشخیص و درمان بیماران، در حاشیه تصمیم‌گیری‌ها مانده‌اند؛ گروه از متخصصان که هر روز با دستگاه‌های پرتوان رادیولوژی، پرتوهای یونیزان و بیماران در تماس مستقیم هستند و هم‌زمان خطرات جسمی ناشی از کار با اشعه و فشار روانی ناشی از مواجهه با بیماران در شرایط بحرانی را به جان می‌خرند اما همچنان کسی به کارشان اهمیت نمی‌دهد زیرا نه تنها جایگاه شغلی و حقوقی‌شان ارتقا نیافته بلکه بسیاری از مزایای قانونی که برای کادر درمان در نظر گرفته شده، از آنها نیز دریغ شده‌اند.

در دل این نارضایتی عمیق، چهار مطالبه اصلی - اجرای کامل طرح ارتقای بهره‌وری برای پرتوکاران، تعرفه‌گذاری عادلانه خدمات تصویربرداری، اختصاص شماره نظام حرفه‌ای و ایجاد اداره کل امور پرتوها در ساختار وزارت بهداشت - سال‌هاست بر میز مسئولان خاک می‌خورد.

هر کدام از این خواسته‌ها ریشه در تجربه‌های تلخ و مکرری دارد که کارشناسان پرتوشناسی در محیط کار خود با آن روبه‌رو شده‌اند؛ تجربه‌هایی که از نبود عدالت مزدی تا تهدید امنیت شغلی و حتی به خطر افتادن جان بیماران را در بر می‌گیرد.

ماجرای محرومیت از طرح ارتقای بهره‌وری، نمونه‌ای روشن از این بی‌عدالتی است که با هدف افزایش کارآمدی و اثربخشی نیروی انسانی در بخش‌های بهداشتی و درمانی، ساعات کاری کارکنان بالینی را با توجه به سختی کار، سابقه خدمت و نوبت‌کاری تنظیم می‌کند؛ و همچنین مزایایی از جمله پرداخت‌های مبتنی بر عملکرد، محاسبه اضافه‌کار شب و تعطیلات با ضریب ۱.۵ و امکان احتساب مشاغل سخت و زیان‌آور را برای مشمولان در نظر می‌گیرد، اما وزارت بهداشت با استناد به قانون حفاظت در برابر اشعه و اعطای کسر ساعت کاری، پرتوکاران را از مزایای کامل این طرح کنار گذاشته است.

■ افزایش هزینه‌ها در زمان تعرفه‌های ثابت

رئیس انجمن رادیولوژی کشور درباره تأثیر حذف ارز ترجیحی بر حوزه تصویربرداری پزشکی گفت: حذف ارز ترجیحی اثر مستقیمی بر هزینه‌های مراکز رادیولوژی نداشته است چرا